•

PREFEITURA 00 MUNICÍPIO OE PIÚMA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 816, DE 26 DE NOVEMBRO DE 1999
(AUTORIA : VEREADOR ASSIS DEBIZI)

Autoriza o Poder Executivo a implementar
programas de formação pré­
profissionalizante.

O Povo do Município de Piúma, Estado do Espírito Santo, por seus representantes legais
aprovou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a implementar programas de formação pré­
profissionalizante.

Parágrafo únicio. Considera-se pré-profissionalizante, para os fins desta lei, o curso que
tenha por objetivo ministrar informações básicas sobre as várias profissões, nas áreas de comércio,
indústria, serviços, turismo e lazer.

Art. 2° Para o desenvolvimento de programas pré-profissionalizantes, poderá o Município
firmar convênios de cooperação técnica e financeira com entidades de direito público e privado.

Art . 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Piúma/ES, 26 de novembro de 1999

Prefeito Municipal

r PREfE.i' ' '-"'"" - '
ri:;

REGl
OU1-1 , ) r , í 1.1 P.

E ,\ .. .... ,:2 .f" - ;Ja, ,..09 .. c;,.. ·: .. .. ....
SE ~'':J\.~' .. ,i· J _J

Av. Dr. Danilo Monteiro de Castro, 45 - CEP 29285-000 - PI . MA - ES - Telefax OXX27-520-1611